

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2006 B 00828

Numéro SIREN : 488 501 065

Nom ou dénomination : A.C.G.M. OPTIQUE

Ce dépôt a été enregistré le 27/02/2023 sous le numéro de dépôt B2023/005030

BILAN

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

ACTIF

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISÉ

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations tech., matériel & outillages

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)

Participations

Créances rattachées à des participations

Titres immobilisés de l'activité de portefeuille

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Matières premières et autres appro

En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances

Clients (3)

Clients douteux, litigieux (3)

Clients factures à établir (3)

Autres créances (3)

Fournisseurs débiteurs

Capital souscrit - appelé non versé

Valeurs mobilières de placement

Actions propres

Autres titres

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Primes de remboursement des emprunts

Ecarts de conversion actif

TOTAL ACTIF GÉNÉRAL

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an (brut)
(3) Dont à plus d'un an (brut)

Valeurs au 30/09/22			% de l'actif	Valeurs au 30/09/21		% de l'actif
Val. Brutes	Amort. & dépr	Val. Nettes				
			37,88			35,23
310 980		310 980		310 980		
			35,29			37,41
54 344	37 129	17 216		19 601		
316 822	44 366	272 456		310 589		
			2,14			1,99
1 000		1 000		1 000		
16 598		16 598		16 583		
699 745	81 494	618 250	75,31	658 752		74,63
			6,93			7,00
56 900		56 900		61 803		
			10,48			7,67
25 210		25 210		21 583		
51 177		51 177		39 567		
9 647		9 647		6 549		
			6,91	90 874		10,30
		2 973	0,36	3 541		0,40
202 643		202 643	24,69	223 918		25,37
902 388	81 494	820 894	100	882 670		100

250 000

250 000

« Copie Certifiée Conforme par la présidente
la Société OPTIQUE ROZER Sàrl elle-même représentée
par M. ROZER Ph »



BILAN

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

PASSIF

	Valeurs au 30/09/22	Valeurs au 30/09/21	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 147 500)	147 500	147 500		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	14 750	14 750		
Réserves statutaires ou contractuelles	77 073	36 016	41 056	114
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	118 962	41 056	77 906	190
SITUATION NETTE	358 285	239 323	118 962	50
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	358 285	239 323	118 962	50
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	212 153	525 522	-313 369	-60
Emprunts et dettes financières diverses (3)	99 991	44 638	55 353	124
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Fournisseurs	37 050	37 819	-769	-2
Fournisseurs, factures non parvenues	63 690	5 775	57 915	
Dettes fiscales et sociales	49 724	29 593	20 131	68
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	462 609	643 347	-180 739	-28
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	820 894	882 670	-61 777	-7

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

173 574

289 035

643 347

198 690



PR

COMPTE DE RÉSULTAT

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

	Du 01/10/21 Au 30/09/22	% CA	Du 01/10/20 Au 30/09/21	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	741 967	100	689 789	99	52 177	8
Production vendue (biens et services)	1 771		5 001	1	-3 230	-65
Montant net du chiffre d'affaires	743 737	100	694 790	100	48 947	7
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	8 583	1	1 333		7 250	544
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	514		1 990		-1 476	-74
Autres produits	350		98		252	258
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	753 184	101	698 211	100	54 973	8
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	256 874	35	243 172	35	13 703	6
Variation de stocks	4 903	1	1 178		3 725	316
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	227 702	31	195 484	28	32 218	16
Impôts, taxes et versements assimilés	4 078	1	3 340		738	22
Salaires et traitements	150 887	20	137 144	20	13 743	10
Charges sociales	51 721	7	38 504	6	13 217	34
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amort.	38 354	5	15 728	2	22 626	144
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges	16 869	2	14 572	2	2 297	16
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	751 388	101	649 122	93	102 266	16
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	1 797		49 090	7	-47 293	-96
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs



COMPTE DE RÉSULTAT

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

	Du 01/10/21 Au 30/09/22	% CA	Du 01/10/20 Au 30/09/21	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	4 063	1	3 760	1	303	8
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	4 063	1	3 760	1	303	8
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	3 006		1 529		1 477	97
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	3 006		1 529		1 477	97
RÉSULTAT FINANCIER	1 058		2 231		-1 174	-53
RÉSULTAT COURANT avant impôts	2 854		51 321	7	-48 467	-94
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	158 606	21	483		158 123	
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	158 606	21	483		158 123	
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	3 606		483		3 123	647
Dot. amortissements, dépréciations, prov.	2 164		1 402		762	54
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 770	1	1 884		3 886	206
RESULTAT EXCEPTIONNEL	152 836	21	-1 402		154 238	
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	36 728	5	8 863	1	27 865	314
TOTAL DES PRODUITS	915 854	123	702 454	101	213 399	30
TOTAL DES CHARGES	796 892	107	661 398	95	135 494	20
Bénéfice ou Perte	118 962	16	41 056	6	77 906	190

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées



PR

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS
MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES
ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS
MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE
CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES
COMMENTAIRES

Informations		
Produites	Non produites	
	NS	NA
O		
O		
O		NA
O		
O		
		NA

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

Règlement CRC n° 14-03

IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

A.C.G.M.OPTIQUE
 Adresse 3 Grande rue de la Croix Rousse
 69004 LYON
 Activité (s) exercée (s) Commerce de détail d'optique N° Siret 48850106500020

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

Immobilisations	V. brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	V. brute à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche, dévelop.				
Fonds commercial	310 979,61			310 979,61
Autres immobilisations incorporelles				
Total des immobilisations incorporelles	310 979,61			310 979,61
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels & outillages	54 344,41			54 344,41
Installations générales agencements divers	314 162,17		9 518,74	304 643,43
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	12 178,86			12 178,86
Total des immobilisations corporelles	380 685,44		9 518,74	371 166,70
Immobilisations financières	17 582,95	4 135,90	4 120,53	17 598,32
TOTAL GÉNÉRAL	709 248,00	4 135,90	13 639,27	699 744,63

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

Amortissements	Durée	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles					
Total des immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Inst. techniques, matériels & out.		34 743,62	2 384,96		37 128,58
Inst. générales agenc. divers		14 615,94	34 675,54	9 518,74	39 772,74
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles		1 136,06	3 457,00		4 593,06
Total des immobilisations corporelles		50 495,62	40 517,50	9 518,74	81 494,38
TOTAL GÉNÉRAL		50 495,62	40 517,50	9 518,74	81 494,38

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

A.C.G.M.OPTIQUE

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	16 598,32		16 598,32
Créances de l'actif circulant	86 034,70	86 034,70	
Charges constatées d'avance	2 973,29	2 973,29	
TOTAL GÉNÉRAL	105 606,31	89 007,99	16 598,32

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Dettes	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées	212 153,26	38 579,51	156 955,24	16 618,51
Fournisseurs et comptes rattachés	100 739,83	100 739,83		
Autres dettes	149 715,41	149 715,41		
Produits constatés d'avance				
TOTAL GÉNÉRAL	462 608,50	289 034,75	156 955,24	16 618,51

ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 971,18 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,70 %

Table de mortalité OUVRIERS: INSEE 2021

Départ volontaire à 65,00 ans

Taux de turn over

TAUX DE TURN OVER FAIBLE

A.C.G.M. OPTIQUE
Société par Actions Simplifiée au capital de 147 500 €
Siège Social : 3, Grande Rue de la Croix Rousse - 69004 LYON
488 501 065 RCS LYON

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 13 JANVIER 2023

Affectation du résultat
de l'exercice clos le 30 septembre 2022

DEUXIEME DECISION

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice net comptable dégagé à la clôture de l'exercice écoulé s'élevant à 118 962 € aux autres réserves.

L'Associée Unique prend acte que les dividendes qui ont été mis en distribution au titre des trois derniers exercices s'établissaient ainsi :

Exercice	Dividende distribué	Dividende éligible à abattement	Dividende non éligible à abattement
30/09/2019	/	/	/
30/09/2020	28 000 €	28 000 €	/
30/09/2021	/	/	/

Certifié conforme
La Présidente
OPTIQUE ROYER SARL
Représentée par M. Philippe ROYER

